
Protokół Nr 14/25
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 18 czerwca 2025 roku

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji- Krzysztof Galiak, udział wzięli członkowie Komi-
sji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście. Lista gości stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Opiniowanie „Raportu o stanie Powiatu Dzierżoniowskiego za 2024 rok”.
4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.
Proponowany porządek posiedzenia wraz z materiałami radni otrzymali drogą elektroniczną, za pośrednictwem elektro-
nicznego systemu obsługi eSesja. Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum
Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji- Krzysztof Galiak, który następnie przywitał:
 Wicestarostę- Andrzeja Bolisęgę,
 Skarbnika Powiatu- Iwonę Swendrak- Zając,
 Kierownika Biura Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki- Łukasza Masyka.
W dalszej kolejności poprosił członków Komisji o potwierdzenie swojej obecności za pośrednictwem elektronicznego 
systemu obsługi eSesja. Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w posiedzeniu uczestniczy  9 radnych (nieobecny 
był radny Marek Piorun),  co wobec składu Komisji wynoszącego 10 stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji.
Realizacja pkt 1 została zakończona.

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji
Protokół Nr 13/25 z posiedzenia Komisji z dnia 21 maja 2025r. został przyjęty jednogłośnie:  9 głosami za, 0 głosów 
przeciw, 0 głosów wstrzymujących (bez uwag). Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 do protokołu.
Realizacja pkt 2 została zakończona. 

Ad 3 Opiniowanie „Raportu o stanie Powiatu Dzierżoniowskiego za 2024 rok”
Przewodniczący Komisji przypomniał, że członkowie Komisji w elektronicznym systemie obsługi eSesja dnia 26 maja 
2025r., otrzymali  „Raport o stanie Powiatu Dzierżoniowskiego za 2024 rok” przekazany przez Zarząd Powiatu (zgod-
nie z art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 05 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym). 
Głos zabrał  Kierownik Biura Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki- Łukasz Masyk, który powiedział, że raport 
każdego roku przygotowywany jest przez dyrektorów wydziałów Starostwa Powiatowego i dyrektorów jednostek orga-
nizacyjnych powiatu (podczas gdy niektóre samorządy jego przygotowanie zlecają firmom analitycznym). Pierwszy ra-
port jaki powstał dot. funkcjonowania samorządu powiatowego w roku 2018. Kolejne jego edycje były dostosowywane 
do uwag i propozycji radnych Rady Powiatu. Od czterech lat natomiast został wypracowany schemat informacji, które  
są zawarte w przedmiotowym dokumencie, co pozwala na porównanie danych w poszczególnych tematach. Na zakoń-
czenie mówca stwierdził, że jeśli radni mają propozycje zmian co do przedmiotowego dokumentu, to powiat jest na nie  
otwarty. 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że raport jest bardzo obszerny i osobiście nie widzi konieczność wprowadzania do 
niego jakichkolwiek zmian. Dla mieszkańców powiatu stanowi doskonałe podsumowanie działalności powiatu w roku 
poprzednim. 
Uwag, ani pytań nie zgłoszono. 
Komisja zaopiniowała „Raport o stanie Powiatu Dzierżoniowskiego za 2024 rok”:  za-  6,  przeciw- 0,  wstrzym.-  3. 
Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Przewodniczący Komisji podziękował Kierownikowi Biura- Łukaszowi Masykowi za wystąpienie i za przybycie na 
posiedzenie Komisji. Realizacja pkt 3 została zakończona.

Ad 4 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu
Komisja  przystąpiła  do  opiniowania  nw.  projektów  uchwał  Rady  Powiatu  Dzierżoniowskiego,  które  członkowie 
otrzymali  za  pośrednictwem  elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja,  zgodnie  z  datą  wpływu  widniejącą  na 
dokumencie:
 w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu Dzierżoniowskiego (projekt nr 85): za- 5, przeciw- 0, 

wstrzym.- 4. Opinia stanowi załącznik nr 5 do protokołu,
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 w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze  sprawozdaniem  z wykonania  budżetu  Powiatu 
Dzierżoniowskiego za 2024 rok (projekt nr 86): za- 5, przeciw- 0, wstrzym.- 4. Opinia stanowi załącznik nr 6 do 
protokołu,

 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Dzierżoniowskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok 
(projekt nr 87): za- 5, przeciw- 0, wstrzym.- 4. Opinia stanowi załącznik nr 7 do protokołu,

 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2025 rok (projekt nr 89): za- 9, przeciw- 0, wstrzym.- 0. Opinia stanowi 
załącznik nr 8 do protokołu,

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu- Iwona Swendrak- Zając, która powiedziała, że 
zmiany budżetu spowodowane są min.: 

 otrzymaniem odszkodowania od ubezpieczyciela przez Zarząd Dróg Powiatowych w Dzierżoniowie za 
zalane pomieszczenia w czasie powodzi, jaka miała miejsce we wrześniu 2024r. w kwocie 69.203,83 zł 
z przeznaczeniem na remont pomieszczeń,

 otrzymaniem  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej  z  budżetu  Województwa  Dolnośląskiego 
w kwocie 8.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wycieczek szkolnych „Poznaj Dolny Śląsk” 
dla dzieci publicznych szkół podstawowych (Specjalne Ośrodki Szkolno- Wychowawcze),

 wprowadzeniem nowego zadania inwestycyjnego pn. ,,Przebudowa przepustu drogowego na wysokości 
skrzyżowania drogi powiatowej 3013 D z drogą powiatową 3023 D w miejscowości Ligota Wielka" na 
kwotę 385.000,00 zł. Powyższa kwota zostanie przesunięta z zadania pn. ,,Przebudowa i rozbudowa dróg 
powiatowych nr 2877 D i 3016 D w m. Pieszyce w ramach zadania: przebudowa skrzyżowania dróg 
powiatowych nr 2877 D i 3016 D w Pieszycach na skrzyżowanie typu rondo wraz z odcinkiem ścieżki  
pieszo - rowerowej z włączeniem do drogi wojewódzkiej nr 383" w wysokości 304.000,00 zł tj. wkładu 
własnego w związku z  otrzymaniem dofinansowania  na  to  zadanie  w 100% z  Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg oraz w wysokości 81.000,00 zł z zadania „Dokumentacje projektowe na drogi" w związku 
z przesunięciem terminu wykonania dokumentacji na 2026 rok,

 wprowadzeniem nowego zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej 3006 D polegająca 
na  budowie  chodnika  wzdłuż  ul.  Bielawskiej  77-91  w  Ostroszowicach"  (opracowanie  programu 
funkcjonalno-  użytkowego)  na  kwotę  15.000,00  zł.  Powyższa  kwota  zostanie  przesunięta  z  zadania 
„Dokumentacje projektowe na drogi" w związku z przesunięciem terminu wykonania dokumentacji na 
2026 rok.

Na pytania radnego Jarosława Florczaka dot. zmiany w budżecie powiatu w zakresie zakupu sprzętu pomiarowego 
i informatycznego oraz oprogramowania wyjaśnień udzieliła Skarbnik Powiatu. 
 zmieniający  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  wieloletniej  prognozy  finansowej  Powiatu  Dzierżoniowskiego 

(projekt nr 90): za- 9, przeciw- 0, wstrzym.- 0. Opinia stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
Skarbnik  Powiatu- Iwona  Swendrak-  Zając poinformowała,  że  zmiana  uchwały  spowodowana  jest  min. 
wprowadzeniem nowego zadania inwestycyjnego pn. „Budowa ścieżki pieszo- rowerowej w Gilowie” łączącej odcinki 
ścieżki  pieszo-  rowerowej  realizowanej  w ramach zadania:  „Budowa drogi  dla  pieszych  i  rowerów wzdłuż  drogi  
powiatowej 3005 D Dobrocin- Gilów, Gilów- Niemcza”. Zadanie dot. wykonania dokumentacji projektowej na kwotę 
149.000,00 zł. Zadanie rozpocznie się w 2025r., a zakończy w 2026r. i będzie realizowane ze środków własnych.   
Uwag, ani pytań nie zgłoszono. Realizacja pkt 4 została zakończona. 

Ad 5 Sprawy bieżące
Przewodniczący Komisji (zgodnie z prośbą radnego Jarosława Florczaka) przypomniał o terminach posiedzeń komisji:

 02 lipca 2025r. o godz. 18.15,
 25 sierpnia 2025r. o godz. 18.00.

Innych spraw bieżących nie zgłoszono. Realizacja pkt 5 została zakończona. 

Ad 6 Zamknięcie posiedzenia Komisji 
Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie, dziękując członkom Ko-
misji za uczestnictwo. 

 
Przewodniczący Komisji:

Krzysztof Galiak
Sporządziła:
Angelika Pompa
Kierownik Biura Rady Powiatu 
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